
 

 

RESOLUCIÓN No. 164 

 
“REFORMA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - PAC 2020 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador claramente 

determina que: “Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las 

servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una 

potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les 

sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar 

acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio 

de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, en el Registro Oficial Suplemento No. 395, de 4 de agosto del 2008, se 

publicó la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

expedida por la Asamblea Nacional Constituyente; la misma que determina los 

principios y normas que regulan los procedimientos de contratación para la 

adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de 

servicios, incluidos los de consultoría, que celebren las entidades contratantes 

previstas en el artículo 1 de la mencionada Ley. 

 

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1700 de 30 de abril de 2009, publicado en 

el Registro Oficial No. 588 el 12 de mayo del 2009, el Presidente Constitucional 

de la República del Ecuador, Econ. Rafael Correa Delgado, expidió el 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública; el mismo que tiene por objeto el desarrollo y aplicación de la Ley; a la 

vez que derogó el anterior Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública expedido mediante Decreto Ejecutivo No. 

1248, publicado en el Registro Oficial No. 399 de 8 de agosto de 2008; y sus 

reformas expedidas mediante Decreto Ejecutivo 1331 y publicado en el 

Suplemento del Registro Oficial No. 427 de 17 de septiembre de 2008; y, Decreto 

Ejecutivo 1516 y publicado en el Tercer Suplemento del Registro Oficial No. 498 

de 31 de diciembre de 2008.  

 

Que, el GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS (Consejo Provincial de Esmeraldas) es una persona jurídica de 

Derecho Público autónoma, con patrimonio propio y con capacidad para 

realizar los actos jurídicos que fueren necesarios para el cumplimiento de sus 

fines;  

 

Que, de conformidad con el Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, establece: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con 

los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 



 

 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 

asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El plan 

será publicado obligatoriamente en la página Web de la entidad contratante 

dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará 

con el Portal de Compras Públicas. De existir reformas al Plan Anual de 

Contrataciones, estas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos 

previstos en este inciso”. 

  

Que, de conformidad con el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento 

General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública 

manifiesta: 

 

“El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o 

su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto 

con el plan reformado serán publicados en el portal 

www.compraspublicas.gov.ec.”   

 

Que, la motivación para la Reforma corresponde a: 

 

Redefinición del Proceso: Modificación en descripción, lugar de entrega, 

cronograma, Tipo de compra (Bienes, Servicios, Consultorías, u Obras), 

CPC, Periodo, Partidas Presupuestarias, Ajuste en Cantidad y Presupuesto 

Referencial (incremento o disminución). 

 

Creación de Procesos  

Desagregación de Procesos  

Agrupación de Procesos  

Eliminación de Procesos x 

 

Que, mediante memorando 1446-GADPE-HAP-UCP-2020 del 29 de diciembre de 

2020, la Ing. María de los Ángeles Morán, Coordinadora de Compras Públicas, 

solicita a la Ab. Roberta Zambrano Ortiz, Prefecta Provincial de Esmeraldas, 

autorización para elaborar la resolución de reforma al Plan Anual de 

Contratación PAC 2020, con la finalidad de eliminar los procesos que no se 

ejecutaron en el año 2020. 

 

Motivación /Justificación de la Reforma: Se realiza la reforma del referido 

proceso, en atención memorando N° 1171-GADPE-G-P-2020  de 30 de 

diciembre de 2020, suscrito por la Ab. Roberta Zambrano Ortiz, Prefecta 

Provincial de Esmeraldas, mediante el cual autoriza a la Ing. María de los 

Ángeles Morán, COORDINADORA DE COMPRAS PÚBLICAS, elaborar la 

resolución de reforma al Plan Anual de Contratación PAC 2020 acorde al detalle 

enviado en el memorando 1446-GADPE-HAP-UCP-2020. 

 

Que, de conformidad con las atribuciones establecidas en el artículo 22 de la 

Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, el artículo 25 del 

http://www.compraspublicas.gov.ec/


 

 

Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, y las normas reglamentarias internas, se encuentra facultado para el 

efecto. 

RESUELVO: 

 

Art 1. Aprobar la reforma al PAC No. 164 del Gobierno Autónomo 

Descentralizado de la Provincia de Esmeraldas de los siguientes procesos de 

contratación: 

 

PROCESOS QUE SE ELIMINAN DEL PAC 2020 
 

 

N° Procedimiento Descripción Cant. 
U. 

Medida 
Costo U. V. Total Período 

  

1 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

Adquisición de 

equipos 

odontologicos 

1.00   Unidad 13,392.85 13,392.85 C2 
NO 

EJECUTADO 

2 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

Adquisición de 

Equipos medicos 
1.00   Unidad 13,392.85 13,392.85 C2 

NO 

EJECUTADO 

3 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE 1 

VEHÍCULO 4X4 A 

DIESEL, SISTEMA DE 

INYECCIÓN, 

AUTOMÁTICO 6 

VELOCIDADES, 

PARA SER UTILIZADO 

POR LA MAXIMA 

AUTORIDAD 

1.00   Unidad 53124.11 53124.11 C3 
NO 

EJECUTADO 

4 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

Adquisición e 

instalacion de dos 

Estaciones 

Meteorológicas 

para los cantones 

Muisne y Rioverde. 

1.00   Unidad 22321.42 22321.42 C3 
NO 

EJECUTADO 

5 
Catalogo 

Electrónico 

ADQUISICION DE 

MOBILIARIOS 
1.00   Unidad 17857.14 17857.14 C1 

NO 

EJECUTADO 

6 
Menor 

Cuantía 

SERVICIO DE 

ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA 

REALIZAR LOS 

TRABAJOS DE 

MEJORAMIENTO DEL 

CAMINO VECINAL 

EL LLANO DE CHIPA 

SAN ANTONIO 

PUENTE DE SAN 

FRANCISCO, 

PARROQUIA SAN 

FRANCISCO DEL 

CANTÓN MUISNE 

1.00   Unidad 36026.79 36026.79 C1 
NO 

EJECUTADO 

7 
Catalogo 

Electrónico 

Servicio de limpieza 

de caminos 

vecinales o fluviales 

1.00   Unidad 26,785.71 26,785.71 C3 NO 

EJECUTADO 



 

 

8 Cotización 

SERVICIO DE 

TRANSPORTE DE 

MEZCLA ASFÁLTICA 

Y MATERIALES 

PÉTREOS CON 

VOLQUETAS PARA EL 

MANTENIMIENTO DE 

LAS VÍAS EN LOS 

CANTONES RÍO 

VERDE, SAN 

LORENZO, ELOY 

ALFARO Y LA ZONA 

NORTE DE 

ESMERALDAS 

ESPECÍFICAMENTE 

EN LAS PARROQUIAS 

CAMARONES, SAN 

MATEO Y TACHINA 

DE LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS 

1.00   Unidad 199,990.00 199,990.00 C2 

NO 

EJECUTADO 

9 Cotización 

SERVICIO DE 

ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA 

REALIZAR LA 

EXPLOTACION Y 

TRANSPORTE DE 

MATERIAL EN 

CANTERAS DE LIBRE 

APROVECHAMIENTO 

DEL GADPE PARA 

VARIAS VIAS DE LA 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 178,570.00 178,570.00 C1 
NO 

EJECUTADO 

10 Cotización 

SERVICIO DE 

ALQUILER DE 

MAQUINARIA PARA 

EL MANTENIMIENTO 

DE LOS CAMINOS 

VECINALES 

BELLAVISTA ROMPE E 

15 LA IGUANA Y LOS 

MANGOS PALMA 

REAL, PARROQUIA 

SAN GREGORIO Y 

LA E 15 LA LORA, 

PARROQUIA DAULE 

DEL CANTÓN 

MUISNE MUCHIN 

CASCAJAL DE LA 

PARROQUIA SÚA, 

CANTÓN 

ATACAMES Y 

DOGOLITA AGUA 

FRÍA EL BOTADO EL 

CAUCHO DE LA 

PARROQUIA ROSA 

1.00   Unidad 89,087.50 89,087.50 C3 
NO 

EJECUTADO 



 

 

ZÁRATE, CANTÓN 

QUININDÉ 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

11 Cotización 

Construccion de 

alcantarillas con 

cabezales, muros 

de alas en la 

provincia de 

Esmeraldas 

1.00   Unidad 293,105.42 293,105.42 C3 
NO 

EJECUTADO 

12 Cotización 
OBRAS CIVILES VIAS 

CONVENIOS 
1.00   Unidad 280,359.99 280,359.99 C3 

NO 

EJECUTADO 

13 Menor cuantia 

CONSTRUCCION DE 

UNA ALCANTARILLA 

TIPO DUCTO CAJON 

EN EL CV CHONE 

PLAYA GRANDE 

CUSUMBI, UBICADO 

EN LA ABS 10 MAS 

100, PARROQUIA 

TONSUPA CANTÓN 

ATACAMES 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 53,431.27 53,431.27 C3 
NO 

EJECUTADO 

14 Licitación 

REHABILITACIÓN DE 

LA VÍA CHUMUNDE 

PLAYÓN VENADO, 

PARROQUIA 

CHUMUNDE, 

CANTÓN RIOVERDE, 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 1,145,123.27 1,145,123.27 C3 
NO 

EJECUTADO 

15 Licitación 

MANTENIMIENTO Y 

REHABILITACIÓN DE 

LA VÍA TAZONE 

AGUA FRÍA PLAYÓN, 

PARROQUIA LA 

UNIÓN DE 

ATACAMES, 

CANTÓN 

ATACAMES, 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 2,927,641.19 2,927,641.19 C3 
NO 

EJECUTADO 

16 Cotización 

CONSTRUCCIÓN 

DEL SISTEMA DE 

RIEGO TABUCHE, 

PARROQUIA 

CHINCA, CANTÓN 

ESMERALDAS, 

1.00   Unidad 801,411.95 801,411.95 C3 
NO 

EJECUTADO 



 

 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

17 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE 

MEDICAMENTOS 

AZITROMICINA 

500MG 

1.00   Unidad 16,200.00 16,200.00 C3 
NO 

EJECUTADO 

18 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

Adquisicion de 

suministros para la 

Implementación de 

viveros comunitarios 

en areas 

degradadas por 

minera cantones 

Eloy Alfaro y San 

Lorenzo 

1.00   Unidad 8,928.57 8,928.57 C2 
NO 

EJECUTADO 

19 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

Adquisición de 

suministros y 

materiales para ser 

utilizados en las 

actividades 

agrícolas, 

ganaderas, de caza 

y pesca. en la 

provincia de 

Esmeraldas 

1.00   Unidad 31,250.00 31,250.00 C2 C3 
NO 

EJECUTADO 

20 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ESTABLECIMIENTO 

DE PARCELAS CON 

CULTIVOS DE CICLO 

CORTO, CÍTRICOS 

ÁRBOLES FRUTALES, 

ARBOLES DE 

GUANÁBANA Y 

PARCELAS 

AGRÍCOLAS 

FAMILIARES 

1.00   Unidad 21,320.22 21,320.22 C3 
NO 

EJECUTADO 

21 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

IMPLEMENTACIÓN 

DE GALPONES CON 

GALLINAS 

PONEDORAS Y 

PISCINAS PARA 

PRODUCCIÓN DE 

TILAPIA 

1.00   Unidad 25,219.17 25,219.17 C3 
NO 

EJECUTADO 

22 
Repuestos o 

Accesorios 

ADQUISICION DE 

REPUESTOS 
1.00   Unidad 937,715.16 937,715.16 C1 

NO 

EJECUTADO 

23 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICION DE 

MATERIALES 

ELECTRICOS, DE 

CONSTRUCCION, 

GASFITERIA 

1.00   Unidad 9,821.42 9,821.42 C1 
NO 

EJECUTADO 

24 
Catalogo 

Electrónico 

Adquisición de 

Herramientas para 

bacheo asfaltico 

palas,picos, 

carretas, escobas 

1.00   Unidad 9,821.42 9,821.42 C1 
NO 

EJECUTADO 



 

 

25 Menor cuantia 

CONSTRUCCIÓN DE 

CENTRO DE ACOPIO 

Y PLANTA DE 

PRESERVADO DE 

CAÑA GUADUA Y 

BAMBÚ COMO 

PARTE DEL 

FORTALECIMIENTO 

DE CAPACIDADES Y 

DESARROLLO 

ECONÓMICO EN EL 

PROCESO DE 

ADAPTACIÓN AL 

CAMBIO CLIMÁTICO 

EN LA COMUNIDAD 

BUNCHE, CANTÓN 

MUISNE 

1.00   Unidad 17,857.25 17,857.25 C3 
NO 

EJECUTADO 

26 

Empresas 

Mercantiles 

del Estado y 

subsidiarias 

ADQUISICIÓN DE 

ASFALTO RC250 

PARA EL 

MANTENIMIENTO DE 

VARIAS VIAS DE LA 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 122,553.57 122,553.57 C2 
NO 

EJECUTADO 

27 

Empresas 

Mercantiles 

del Estado y 

subsidiarias 

ADQUISICIÓN DE 

MEZCLA ASFALTICA 

Y MATERIALES 

PETREOS A SER 

UTILIZADOS EN LA 

EJECUCIÓN DE 

VARIAS OBRAS 

1.00   Unidad 116,071.42 116,071.42 C2 
NO 

EJECUTADO 

28 

Empresas 

Mercantiles 

del Estado y 

subsidiarias 

ADQUISICION DE 

150.000,00 kg DE 

ASFALTO RC 250 

PARA EL 

MANTENIMIENTO Y 

ASFALTADO DE 

VARIAS VIAS DE LA 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS ETAPA 

1 

1.00   Unidad 42,857.10 42,857.10 C2 
NO 

EJECUTADO 

29 
Catalogo 

Electrónico 

Adquisición de 

equipos de 

protección 

1.00   Unidad 75,892.85 75,892.85 C1 
NO 

EJECUTADO 

30 
Menor 

Cuantía 

Fortalecimiento y 

capacitación a 

Juntas de Riego 

1.00   Unidad 12,500.00 12,500.00 C2 
NO 

EJECUTADO 

31 
Ferias 

Inclusivas 

Servicio de 

capacitación para 

la campaña masiva 

en todos los 

cantones de la 

Provincia de 

Esmeraldas dirigidas 

a las futuras madres 

1.00   Unidad 26,785.71 26,785.71 
C1 C2 

C3 

NO 

EJECUTADO 



 

 

32 

Subastas 

Inversa 

Electrónica 

ANALISIS 

BROMATOLÓGICOS, 

MICRIBIOLÓGICOS Y 

DETERMINACIÓN DE 

ESTABILIDAD DE 30 

PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS DE 

EMPRENDEDORES 

DE LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS 

1.00   Unidad 9,865.00 9,865.00 C3 
NO 

EJECUTADO 

33 
Contratacion 

directa 

Estudios de 

prefactibilidad para 

sistemas de riego en 

Las Chivas 

Quinindé, Galera 

Muisne, La Unión de 

Atacames, Río 

Ostiones 

WalteRioverde, 

Mútiles Mina de 

Piedra San Mateo 

Esmeraldas, Wachal 

Súa Atacames, 

Zapotal Quinindé. 

1.00   Unidad 13,392.86 13,392.86 C2 
NO 

EJECUTADO 

34 Lista corta 

FISCALIZACIÓN 

PARA LA OBRA 

MANTENIMIENTO Y 

REHABILITACIÓN DE 

LA VÍA CHAFLÚ - 

COLOMBO - SANTA 

PATRICIA, 

PARROQUIA 

CHINCA, CANTÓN 

ESMERALDAS, 

PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 172,312.40 172,312.40 C3 
NO 

EJECUTADO 

35 
Contratacion 

directa 

Auditorías 

Ambientales de 

Cumplimiento a 

obras proyectos o 

actividades que 

ejecuta el GADPE, 

mediante proceso 

de contratación 

1.00   Unidad 17,857.16 17,857.16 C3 
NO 

EJECUTADO 

36 
Contratacion 

directa 

Consultorías 

mineras, en el 

proceso de registro 

y regulación de 

permisos libres 

aprovechamientos 

de materiales de 

construccion ante el 

MAE, y el ARCOM 

en la Zona Norte, 

Zona Sur y Zona 

Centro 

1.00   Unidad 43,712.90 43,712.90 C3 
NO 

EJECUTADO 



 

 

37 
Catalogo 

Electrónico 

Servicio de 

alimentación para 

las reuniones que 

deban darse en el 

contexto del 

funcionamiento de 

la MESA TECNICA 

PROVINCIAL de 

Cooperación 

Internacional para 

dinamizar la gestión 

de la cooperación 

internacional no 

reembolsable 

1.00   Unidad 1,071.42 1,071.42 
C1 C2 

C3 

NO 

EJECUTADO 

38 
Catalogo 

Electrónico 

Servicio de 

alimentación para 

las reuniones de 

Cooperación 

transfronteriza a 

partir de la 

participación en la 

Comisión 

Binacional, 

Hermanamiento 

Colombo - 

ecuatoriano, 

Mancomunidad del 

Norte del Ecuador, 

ARFE y otros aliados 

internacionales 

1.00   Unidad 1,160.71 1,160.71 C1 
NO 

EJECUTADO 

39 
Catalogo 

Electrónico 

SERVICIO DE 

ALIMENTACION 

PARA LA ACTIVIDAD 

SOCIALIZACION 

CON LA 

COMUNIDAD PARA 

EL CONTROL DE 

INUNDACIONES EN 

LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 892.85 892.85 C1 
NO 

EJECUTADO 

40 

Obra artística, 

científica o 

literaria 

Organización de 

eventos culturales 

con enfoque de 

género con el 

apoyo de la MPG-E 

1.00   Unidad 5,357.14 5,357.14 C1 
NO 

EJECUTADO 

41 
Ferias 

Inclusivas 

Organizacion de 

eventos para foros 

a nivel nacional e 

internacional con la 

finalidad de 

promover la 

internacionalización 

del territorio y la 

Cooperación 

Transfronteriza 

1.00   Unidad 41,964.28 41,964.28 
C1 C2 

C3 

NO 

EJECUTADO 



 

 

42 

Obra artística, 

científica o 

literaria 

SERVICIO DE 

ELABORACIÓN DE 

MURALES COMO 

ESTRATEGIA DE 

FORTALECIMIENTO 

DE LOS PROCESOS 

PARTICIPATIVOS DE 

EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 

VINCULADOS A LAS 

COMUNIDADES DE 

LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 13,392.86 13,392.86 C3 
NO 

EJECUTADO 

43 

Comunicación 

Social – 

Selección de 

Proveedores 

SERVICIO DE 

IMPRESIÓN DE 

MATERIAL 

COMUNICACIONAL 

PARA EL GOBIERNO 

AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO 

DE LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS 

1.00   Unidad 41,593.00 41,593.00 C3 
NO 

EJECUTADO 

44 

Subastas 

Inversa 

Electrónica 

SERVICIO DE 

TRANSPORTE PARA 

EL TRASLADO DEL 

PERSONAL DE LA 

INSTITUCION 

1.00   Unidad 117,730.00 117,730.00 C3 
NO 

EJECUTADO 

45 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

Adquisicion de 

equipos medicos 

para el dispensario 

medico del GADPE 

1.00   Unidad 8,928.57 8,928.57 C2 
NO 

EJECUTADO 

46 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICIÓN DE 

MEDICAMENTOS Y 

SUMINISTROS PARA 

EL DISPENSARIO 

MEDICO LABORAL 

DEL GADPE 

1.00   Unidad 35,061.00 35,061.00 C2 
NO 

EJECUTADO 

47 
Catalogo 

Electrónico 

ADQUISICION DE 

MATERIALES DE 

ASEO 

1.00   Unidad 26,287.14 26,287.14 C1 
NO 

EJECUTADO 

48 

Subasta 

Inversa 

Electrónica 

ADQUISICION DE 

TONERS Y TINTAS 

PARA LAS 

IMPRESORAS DE LAS 

DIFERENTES 

DIRECCIONES DEL 

GOBIERNO 

AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO 

DE LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS 

1.00   Unidad 53,571.42 53,571.42 C1 
NO 

EJECUTADO 

49 
Catalogo 

Electrónico 

Adquisicion de 

materiales de 

oficina 

1.00   Unidad 40,178.57 40,178.57 C1 C3 
NO 

EJECUTADO 



 

 

50 

Contratos 

entre 

Entidades 

Públicas o sus 

subsidiarias 

CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO DE 56 

LICENCIAS 

MICROSOFT OFFICE 

365 APP FOR 

ENTERPRISE 

1.00   Unidad 9,000.00 9,000.00 C3 
NO 

EJECUTADO 

51 
Menor 

Cuantía 

Formación y 

capacitación a los 

técnicos de Riego y 

Drenaje 

1.00   Unidad 24,033.93 24,033.93 C2 C3 
NO 

EJECUTADO 

52 
Contratacion 

directa 

Servicio profesional 

para el Plan de 

Gestión y Atención 

del Riesgo 

Psicosocial del 

personal del 

GADPE. 

1.00   Unidad 8,928.57 8,928.57 C2 
NO 

EJECUTADO 

53 
Ferias 

Inclusivas 

SERVICIO DE 

LOGISTICA PARA 

LOS EVENTOS DE 

ACTUALIZACION Y 

SOCIALIZACION DEL 

PLAN DE 

DESARROLLO Y 

ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL EN LOS 

SIETE CANTONES DE 

LA PROVINCIA DE 

ESMERALDAS 

1.00   Unidad 8928.57 8928.57 C1 
NO 

EJECUTADO 

54 

Comunicación 

Social – 

Contratación 

Directa 

Servicio de 

Publicación en 

medios alternativos 

de la difusión de las 

actividades 

sociales, operativas 

institucionales, 

culturales, turísticas, 

deportivas 

1.00   Unidad 8928.57 8928.57 C1 
NO 

EJECUTADO 

55 

Comunicación 

Social – 

Contratación 

Directa 

IMPRESION DE 

MATERIAL 

INFORMATIVO 

1.00   Unidad 5280 5280 C1 
NO 

EJECUTADO 

56 

Empresas 

Mercantiles 

del Estado y 

subsidiarias 

CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO DE 

ENCOMIENDAS Y 

CORREOS PARA EL 

GOBIERNO 

AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO 

DE LA PROVINCIA 

DE ESMERALDAS 

1.00   Unidad 892.85 892.85 C3 
NO 

EJECUTADO 

 

 

Art 2. Notificar y disponer a la Unidad de Gestión de Contratación Pública la 

validación de la Reforma No. 164. 

  



 

 

Art 3. Disponer a la Unidad de Contratación Pública la publicación en el portal 

www.compraspublicas.gob.ec, una vez que se encuentre validada la Reforma 

No. 164.  

 

Art 4.  Declarar la presente Resolución de ejecución inmediata. 

 

 

 Esmeraldas,  30 de diciembre de 2020                                             

 

 

 

 
Ab. Roberta Zambrano Ortiz 

PREFECTA PROVINCIAL  

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO  

DE LA PROVINCIA DE ESMERALDAS 

 

 

NOMBRE / CARGO ROL FIRMA DE ACEPTACIÓN 

 Ing. Jorge Carrión Estupiñán  / 

Analista 
 Elaborado   

 Ing. María de los Ángeles Morán 

/ Coordinadora 
 Revisado   

 Ab. Diego Luzuriaga  Aprobado   

 

http://www.compraspublicas.gob.ec/

		2020-12-30T10:58:08-0500
	JORGE NELSON CARRION ESTUPIÑAN


		2020-12-30T11:13:04-0500
	MARIA DE LOS ANGELES MORAN VIVAS


		2020-12-30T12:36:06-0500
	DIEGO PATRICIO LUZURIAGA PEÑA


		2020-12-30T13:01:37-0500
	MARIA ROBERTA ZAMBRANO ORTIZ




